
 

Technická univerzita v Liberci | Fakulta textilní | AS FT TUL 
Studentská 1402/2, 461 17  Liberec 1 | www.ft.tul.cz 

1 / 2 

Zápis ze zasedání AS FT TUL 11. 12. 2024 
 

Přítomni:  Ing. Jiří Chaloupek, Ph.D., Ing. Kateřina Blatoňová, Ing. Miroslava Pechočiaková, Ph.D., 
Ing. Tomáš Kalous, Ph.D., Ing. Petra Komárková, Ph.D., Ing. Gabriela Krupincová, Ph.D.,  
Ing. Senta Müllerová 

Omluveni: Bc. Ondřej Ludín, Ing. Klára Gergelitsová,  

Přizváni: doc. Ing. Vladimír Bajzík, Ph.D. (děkan), Ing. Daniela Brzezinová (tajemnice FT),  
Ing. Jindra Porkertová (proděkanka pro studijní záležitosti) 

 

Program: 
1. Plán realizace Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti FT TUL pro rok 2025  
2. Návrh na změnu čerpání finančních prostředků FRIM rok 2024 
3. Návrh na složení vědecké rady FT TUL 
4. Různé 

Průběh zasedání: 

1. Odsouhlasení programu 

Program byl jednomyslně odsouhlasen všemi přítomnými členy AS FT TUL. 
(7 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽELI). 

2. Plán realizace Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti FT TUL pro rok 2025 

Děkan doc. Ing. Vladimír Bajzík, Ph.D. předložil Plán realizace Strategického záměru vzdělávací a 
tvůrčí činnosti FT TUL pro rok 2025, který byl následně členy AS projednáván. Senátoři položili 
k vybraným bodům dotazy, které pan děkan zodpověděl a upřesnil. 
 
Usnesení: AS FT TUL schválil Plán realizace Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti FT TUL 
pro rok 2025 aklamací všemi přítomnými členy. 

Schváleno (7 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽELI). 

 

3. Návrh na změnu čerpání finančních prostředků FRIM rok 2024 

Děkan doc. Ing. Vladimír Bajzík, Ph.D. předložil k projednání a schválení návrh na změnu čerpání 
finančních prostředků FRIM na rok 2024. Změnu vychází z požadavků KHT. Místo přístroje SDL 
MO18 Hydrostatic Head Tester v očekávané ceně 740 tisíc Kč, chce katedra zakoupit přístroj systém 
pro monitorování rozvodu vlhkosti v odhadované ceně 250 tisíc Kč. 
 
Usnesení: AS FT TUL schválil změnu čerpání finančních prostředků FRIM dle navržené změny 
aklamací všemi přítomnými členy. 

Schváleno (7 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽELI). 



 

Technická univerzita v Liberci | Fakulta textilní | AS FT TUL 
Studentská 1402/2, 461 17  Liberec 1 | www.ft.tul.cz 

2 / 2 

4. Návrh na složení vědecké rady FT TUL 

Děkan doc. Ing. Vladimír Bajzík, Ph.D. předložil senátorům k udělení předchozího souhlasu seznam 
členů vědecké rady FT TUL pro období 11. 2024 až 10. 2028. Odůvodnil navrhovaný seznam a 
senátoři o složení vědecké rady FT TUL diskutovali. Na základě diskuse bylo rozhodnuto o odložení 
hlasování o udělení souhlasu děkanovi ke jmenování vědecké rady FT TUL na příští zasedání AS FT 
TUL. 

5. Různé 

• Ing. Gabriela Krupincová, Ph.D. seznámila senátory s výsledky Hodnocení spokojenosti studentů 
1. ročníku BS a NS, které proběhlo v ZS. K výsledkům, které z šetření vyplynuly, se vyjádřil děkan 
FT a proděkanka pro studijní záležitosti Ing. J. Porkertová. 

• Děkan požádal členy AS FT TUL o spolupráci v příštím kalendářním roce při přípravě 
Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti FT TUL na léta 2026-2030. 

• Ing. G. Krupincová, Ph.D. informovala senátory o probíhající diskusi na Radě vysokých škol 
k připravované novelizaci Zákona o vysokých školách. 

 

V Liberci dne 11. 12. 2024  Ing. Jiří Chaloupek, Ph.D.  
Zapsala: Ing. Petra Komárková, Ph.D.  předseda AS FT TUL  


	Zápis ze zasedání AS FT TUL 11. 12. 2024
	Program:
	Průběh zasedání:
	1. Odsouhlasení programu
	2. Plán realizace Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti FT TUL pro rok 2025
	3. Návrh na změnu čerpání finančních prostředků FRIM rok 2024
	4. Návrh na složení vědecké rady FT TUL
	5. Různé


